КОНТРАКТ № 07-240
на поставку товара

г. Тирасполь «21 » октября 2021г.
МГУП «Тирастеплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

генерального директора Ищенко О.М., действующего на основании Устава, с одной
стороны, и индивидуального предпринимателя Зиду Георгия Петровича, именуемого в
дальнейшем «Поставщик», действующий на основании разрешения серии ПР № 1902751,
паспорт серия 1-ПР №0080565, выданный ОВД г. Бендеры, 14.07.2004г., другой стороны,
при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется поставить и передать в

собственность Покупателю опрыскиватели ранцевые , в дальнейшем именуемые Товар, в
ассортименте и с характеристиками, в количестве и по ценам, в порядке и на условиях
предусмотренных настоящим контрактом, а Покупатель обязуется принять Товар и
оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в
Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему контракту Товар
ранее не использовался, свободен от любых прав и притязаний третьих лиц. о которых в
момент заключения контракта Поставщик знает или должен был знать.

2. ЦЕНА ТОВАРА, СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена единицы Товара и общая сумма по настоящему контракту

устанавливается в рублях Приднестровской Молдавской Республики.
2.2. Цена за единицу Товара, поставляемого по настоящему контракту, указана в

Спецификации и включает в себя: стоимость самого Товара, все расходы Поставщика, в
том числе связанные с оформлением в соответствии с условиями настоящего контракта, а
также любые денежные сборы, взимаемые с Поставщика в связи с исполнением условий
настоящего контракта.

2.3. Общая сумма (цена) настоящего контракта определена в соответствии с ценой
за единицу Товара и количеством поставляемого Товара, складывается из общей
стоимости Товара, поставленного по настоящему контракту, и составляет 2 430 (две
тысячи четыреста тридцать) рублей 00 копеек, что соответствует малым закупкам,
согласно плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МГУП
«Тирастеплоэнерго» на 2021 год, утвержденному «28» июля 2021 года

2.4. Цена единицы Товара и цена контракта, указанные в пунктах 2.2., 2.3.
контракта, является твердой и устанавливается на весь срок действия контракта. Цена
единицы Товара и цена контракта определены в соответствии с правилами,
установленными законодательством Приднестровской Молдавской Республики для
определения цены для малых закупок.

2.5. Цена единицы Товара и общая сумма контракта, по настоящему контракту,
могут изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных
законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.6. Оплата Товара по настоящему контракту производится Покупателем путем
предварительной оплаты в размере 100% на расчетный счет Поставщика, на основании
выставленного счета и спецификации к контракту.

2.7. Расчет по настоящему контракту производится Покупателем в безналичной
форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской
Республики на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 12 настоящего
контракта.

2.8. Датой осуществления платежа считается дата списания денежных средств со
счета Покупателя.

! Регистрационный
номер договора

2.9. Источник финансирования -  собственные средства Покупателя.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Товар по настоящему контракту поставляется в течение 3 (трех) рабочих дней с

момента оплаты выставленного счета Поставщиком.
3.2. Поставка Товара осуществляется на условиях самовывоза из склада Поставщика.

Выгрузка Товара осуществляется силами и за счет средств Покупателя
3.3. Моментом исполнения обязательства Поставщика по передаче Товара с

соответствующей документацией считается дата подписания уполномоченным
представителем Покупателя товарно-транспортной накладной, подтверждающая переход
права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю, с последующей приемкой
Товара по количеству и качеству.

3.4. В случае если документы, сопровождающие Товар оформлены не по форме
и/или оформлены не полностью (отсутствуют обязательные реквизиты, заполнены не все
поля, разделы), либо оформлены с ошибками, либо предоставлены не в полном объеме, то
Покупатель вправе вернуть такие документы Поставщику на переоформление, не
принимать и не оплачивать поставленный Товар в период до переоформления
Поставщиком таких документов.

4 . УПАКОВКА, МАРКИРОВКА И КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Поставщик обязуется обеспечить упаковку Товара в соответствии с

требованиями нормативно-технической документации, предъявляемых к товару,
определенного Спецификацией. При отсутствии требований к конкретному виду товара
стороны определили, что упаковка должна обеспечить сохранность Товара при
транспортировке и проведении погрузочно-разгрузочных работ. Упаковка - невозвратная.

4.2. Маркировка Товара, полнота сведений, качество выполнения маркировки
товара должны соответствовать требованиям нормативно-технической документации,
предъявляемых к товару, определенного Спецификацией. При отсутствии требований к
конкретному виду товара стороны определили, что маркировка должна обеспечить
возможность идентификации Товара.

4.3. Качество материалов, из которых изготовлен поставляемый Товар должно
соответствовать стандартам, нормативно-технической документации, техническим
условиям страны завода-изготовителя, а также удовлетворять действующим техническим
нормам и стандартам ПМР.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
5.1 Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в

момент получения Товара:
5.1.1.по количеству -  в соответствии с количеством, указанным в соответствующем

товаросопроводительном документе и счет - фактуре Поставщика;
5.1.2. по качеству -  согласно сертификату качества завода-изготовителя
5.2. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия

Товара по ассортименту, качеству, количеству и/или выявления видимых повреждений
Товара., Поставщик обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки,
повреждения Товара не позднее 20 рабочих дней со дня выявления, путем замены
некачественного, некомплектного Товара его части, качественным, комплектным, либо
возместить Покупателю стоимость некачественного, некомплектного Товара.

5.3. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки
Товара, последний обязан известить об этом Поставщика в 10-дневный срок. В этом
случае Поставщик в согласованный сторонами срок, но не более одного календарного
месяца обязан устранить их своими силами и за свой счет.

5.4. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, либо не соответствующего
установленным требованиям, Покупатель вправе по своему усмотрению:

а) потребовать его замены на Товар надлежащего качества и (или)
соответствующий требованиям, предусмотренным настоящим контрактом;

2

б) отказаться от исполнения контракта, вернуть Товар Поставщику и потребовать
возврата уплаченной за Товар денежной суммы.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Поставщик обязан:
6.1.1. В срок установленный контрактом-поставить Покупателю Товар надлежащего

качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям
контракта.

6.1.2. Передать вместе с Товаром относящиеся к нему документы в соответствии с
условиями контракта.

6.1.3. Передать Товар, качество которого соответствует обычно предъявляемым
требованиям, стандартам, ГОСТам.

6.1.4. В случае выявления поставки Товара ненадлежащего качества, обеспечить
поставку качественного Товара в соответствии с условиями контракта. Устранять за свой
счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке Товара, а также в течение
гарантийного срока.

6.1.5. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до
момента его передачи Покупателю.

6.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

6.2. Поставщик имеет право:
6.2.1. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных

настоящим контрактом;
6.2.2. Требовать подписания Покупателем товарной накладной в случае поставки

Поставщиком Товара надлежащего качества в надлежащем количестве и ассортименте.
6.2.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
6.3. Покупатель обязан:
6.3.1. Оплатить стоимость Товара в срок, установленный контрактом.
6.3.2.Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае
поставки Товара надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и
по цене, согласно условиям контракта.
6.3.3.Использовать Товар в соответствии с инструкцией по пользованию и

условиям гарантийного талона.
6.3.4.Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его

приемке.
6.3.5.Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
6.4. Покупатель имеет право:
6.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим контрактом;
6.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных

недостатков Товара.
6.4.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств

по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий,
установленных настоящим контрактом.

7.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных
законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим
контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не
освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.

7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения какой-либо из сторон

своих обязательств по контракту, виновная сторона уплачивает другой стороне пеню .
размере 0,05 % от суммы неисполненного обязательства по настоящему контракту за
каждый день просрочки до полного исполнения своих обязанностей. При этом сумма
взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего контракта.

7.4. В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по
настоящему контракту, Покупатель перечисляет Поставщику денежные средства в
качестве оплаты в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим
контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему
контракту.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось
следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара,
наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий,
гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих
от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств
по контракту.

8.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

8.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине
действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в
письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению
обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего
контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между
Сторонами.

8.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую
Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить
обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон,
или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

8.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их
продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных
обстоятельств форс -  мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской
Молдавской Республики.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта

или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между
Сторонами, с соблюдением досудебного претензионного порядка урегулирования споров и
разногласий. Срок обязательного ответа на предъявленную претензию составляет 30
(тридцать) календарных дней с момента ее отправления второй Стороне, к которой
предъявляется претензия.

9.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не
урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
10.1. Настоящий контракт вступает в силу после подписания его обеими

Сторонами и действует до 31.12.2021 года, но в любом случае до момента полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления
всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

10.2. Днем подписания настоящего контракта Стороны договорились считать
самую позднюю из дат, указанных в разделе 12 настоящего контракта (под подписями
Сторон).

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны

руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

11.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение
допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской
Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

11.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую
силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то
лиц.

11.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой
частью.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель:
МГУП «Тирастеплоэнерго»
3300 г. Тирасполь, ул. Шутова, 3
ф/к 0200013318
р/сч 2211290000000026
в ЗАО Приднестрофкий Сбербанк
г.Тирасполь |СУБ 2° к/с 20210000094
тел/ф.(533) 9Ш -24

енко О.М.

'  ЩУ1\

Поставщик:
Индивидуальный предприниматель
г.Бендеры, ул.Горького, д. 10 ,кв.,65
р\с №2214110000002676
в филиале ЗАО «Агропромбанк» г.Бендеры
Разрешение ПР №1902751
Паспорт 1-ПР № 0080565 выдан ОВД
г. Бендеры 14.07.2004 г..
КУБ 11 к/с2021000087 тел(779)10350
Индивидуальный предприниматель

Зиду Г.П.

2021 г.

СОГЛАСОВАНО: / / /
Тех. директор ' /у
Фин. директор im a  // V/
Директор по ОП
Гл. бухгалтер
Нач. юр. отдела ? у?**—
Менеджер по<£а
И ниц. служба

П .................

П р о ц е д у р а
Д И Р !

З А К У П К И  С О Б Л Ю Д Е Н А  Л
к т о р  по О П
Г  О Н Д А Р Е Н К О  0 . Г  .

5

г 1 ОКТ 2021

Спецификация от 21.10.2021 г.
к контракту № 07-240 от .21.10.2021 г.

№ Наименование товара
Ед.
изм. Кол-во Цена

Руб.ПМР
Сумма

РубПМР
1 Опрыскиватель ранцевый «Лемир»(12л и 15л) шт 9 270,00 2 430,00

Итого: 2 430,00

Итого: Две тысячи четыреста тридцать рублей 00 копеек

Покупатель:
МГУП «Тирастеплоэнерго»
3300 г. Тирасполь, ул. Шутова, 3
ф/к 0200013318
р/сч 2211290000000026
в ЗАО Приднестровский Сбербанк
г.Тирасполь КУБ 29 к/с 20210000094
тел/ф.(533) 9-31-24

Генеральны директор

Ищенко О.М.

Поставщик:
Индивидуальный предприниматель
г.Бендеры, ул.Горького, д. 10 ,кв..65
р\с №2214110000002676
в филиале ЗАО «Агропромбанк» г.Бендеры
Разрешение ПР №1902751
Паспорт 1-ПР № 0080565 выдан ОВД
г. Бендеры 14.07.2004 г..
КУБ 11 к/с2021000087 тел(779)10350
Индивидуальный предприниматель

Зиду Г.П.